Fundação de Arte e Cultura de Ubatuba

Praça Nóbrega, 54 – Centro – Ubatuba/SP                            Telefone (12) 3833-7000 / 3833-7001

CNPJ – 55.555.957/0001-96                                                   Site: www.fundart.com.br

                                                                                                E-mail: fundart@fundart.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO SETORIAL DE

HISTÓRIA E GEOGRAFIA DA FUNDART

O COORDENADOR DO SETORIAL DE HISTÓRIA E GEOGRAFIA DA

FUNDART, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Municipal nº 3720 de 26/12/2013 e pelo Decreto Municipal nº 6061, de

29/12/2014, CONVOCA, todos os interessados no setorial para a reunião

ordinária, que será realizada por videoconferência através do aplicativo

gratuito Google Meet em URL https://meet.google.com/nte-kiat-ceu no dia,

hora e pauta discriminados abaixo.

1. Data: 08 de novembro de 2022 (terça-feira)

2. Horário: 18h00m às 20h00m

3. Pautas:

a)  Informações sobre a emenda destinada a reforma emergencial do Museu

Washington de Oliveira. Propositura de Camila Marujo;

b) Criação do M.I.S.C. Museu da Imagem e do Som da Cultura Caiçara.

Propositura de João Batista Antunes;

c) Discussão do projeto "Nossa História é uma Festa" propositura Ney Vilela;

d) Revisão da Lei 2246/2003 que trata dos bens arquitetônicos e

paisagísticos, folclóricos e culturais do município de Ubatuba. Propositura

Zizinho Vigneron.

Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, expediu-se o

presente Edital de Convocação, que será publicado no site oficial da Fundação e

encaminhado a todos os conselheiros.

Ubatuba, 07 novembro de 2022.

Euclides Luiz Vigneron

                                                       Coordenador

https://meet.google.com/nte-kiat-ceu